
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00158-2020-141-U01  

 

 

 

DOHODA O UKONČENÍ SMLOUVY O PROVÁDĚNÍ 

LESNICKÝCH ČINNOSTÍ BEZ PRODEJE DŘÍVÍ  - od 1.1.2021 

do 31.12.2025 ze dne 10. 11. 2020   

číselný kód části VZ: 141010 

název části VZ: Račice 

(dále též „Smlouva“) 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451  

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený: Ing. Liborem Strakošem, ředitelem Oblastního ředitelství jižní Morava, 

se sídlem ve Zlíně, Březnická 5659, PSČ 760 01, na základě pověření ze dne 31. 12. 2020 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Zlín 

číslo účtu: 115-9518080237/0100 

identifikátor datové schránky : e8jcfsn 

(dále jako „Lesy ČR“) na straně jedné 
 

a 

 

Kloboucká lesní s.r.o.  

se sídlem Vlárská 321, Bylnice, 763 31  Brumov-Bylnice 

IČO: 255 32 642 

DIČ: CZ25532642 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soude v Brně, oddíl C, vložka 31085 

zastoupená: Ing. Luďkem Szórádem, jednatelem 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Zlín 

číslo účtu: 19-7343400227/0100 

identifikátor datové schránky: ccpfxny 

(dále jako „Smluvní partner“) na straně druhé 

 

(Lesy ČR a Smluvní partner dále též společně jako „strany dohody“ a každý jednotlivě jako 

„strana dohody“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Dohodu o ukončení Smlouvy o provádění 

lesnických činností bez prodeje dříví – od 1.1.2021 do 31.12.2025, Číselný kód části veřejné 

zakázky: 141010, Název části veřejné zakázky: Račice, uzavřené dne 10. 11. 2020 (dále jen 

„dohoda“):  



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

     Strany dohody prohlašují, že dne 10. 11. 2020 uzavřely Smlouvu o provádění lesnických 

činností bez prodeje dříví – od 1.1.2021 do 31.12.2025, Číselný kód části veřejné zakázky: 

141010, Název části veřejné zakázky: Račice (dále jen „Smlouva“). Smlouva byla uzavřena              

na dobu určitou, a to do 31. 12. 2025 nebo do dosažení stanoveného finančního limitu                       

podle ustanovení čl. XVIII. odst. 1 Smlouvy. 

 
  

II. 

Předmět ujednání 

     Vzhledem k tomu, že po uzavření této Smlouvy o provádění lesnických činností nastala nová 

objektivní okolnost, kterou žádná ze stran dohody nemohla v době uzavření Smlouvy rozumně 

předpokládat, a  která současně ovlivnila podstatných způsobem práva a povinnosti smluvních 

stran stanovených (nemožnost plnění) podle výše uvedené Smlouvy, dohodly se strany dohody 

na základě ustanovení čl. XVIII. odst. 2 písm. c) Smlouvy na ukončení předmětné Smlouvy              

ke dni 31. 12. 2021.  Touto novou skutečností je uzavření Smlouvy o vzájemném převodu práva 

hospodařit s nemovitými věcmi ve vlastnictví České republiky, která byla uzavřena dne 30. 6. 

2021 a vztahuje se k převodu podstatné části pozemků s právem hospodařit Lesů ČR, na nichž 

měla být předmětná Smlouva o provádění lesnických činností realizována, do hospodaření 

podniku Vojenské  lesy a statky ČR, s.p.. 

 

       Smluvní strany v této souvislosti prohlašují, že nemají po dni ukončení této Smlouvy                      

vůči sobě žádné jiné nároky, závazky či pohledávky, které by plynuly z této Smlouvy, a veškerá 

vzájemná práva a povinnosti plynoucí z této Smlouvy budou mezi nimi ke dni ukončení 

Smlouvy vyrovnány. 

 

III. 

Criminal Compliance doložka 

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této dohodě vždy 

jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat                      

i při plnění této dohody a veškerých činnostech s ní souvisejících. 

 

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo                          

ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 

(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterémukoli z účastníků nemohla 

být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických 

osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní odpovědnost 

fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakémukoli účastníkovi 

včetně jeho zaměstnanců podle platných a účinných právních předpisů.  



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3 

 

3. Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České republiky, 

s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti jakémukoli 

protiprávnímu a neetickému jednání a nastavily postupy k prevenci a odhalování takového 

jednání. 

 

IV. 

Závěrečná ujednání 

1. Pokud není v této dohodě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi stranami dohody právním 

řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 

souvisejícími. 

2. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami dohody. Tato dohoda 

podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů, a po splnění podmínky jejího řádného uveřejnění 

v souladu se zmíněným zákonem nabývá účinnosti ke dni 31.12.2021; strany dohody              

pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním celého znění dohody včetně metadat, 

a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem.  

3. Tato dohoda je vyhotovena v počtu 3 stejnopisů, z nichž Lesy ČR obdrží dva a Smluvní 

partner jeden stejnopis dohody. 

4. Strany dohody prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 

rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Tato dohoda je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 

svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční 

podpisy. 

 

 

Ve Zlíně  dne:…………….                                       V ……………….  dne:……………. 

 

za Lesy ČR:       za Smluvního partnera: 

 

  

 

…………………………….    ……………………………. 

Ing. Libor Strakoš     Ing. Luděk Szórád  

ředitel Oblastního ředitelství jižní Morava  jednatel společnosti 

Lesy České republiky, s.p.    Kloboucká lesní s.r.o. 


